Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 1.790, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Designa a Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis do Foro Trabalhista de Erechim.
A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.300, de 13-12-2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16-12-2019;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.373/2018, que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final
ambientalmente adequadas de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 4.646, de 16 de agosto de 2018, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o desfazimento de bens
móveis inservíveis;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 2121/2020,
RESOLVE:
Art. 1º A Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis do Foro Trabalhista de Erechim será constituída pelos seguintes membros:
•GIOVANA ANDREIA PETZEN, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
•EDUARDO DA SILVA CANSIAN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de
Secretaria – FC04;
•SIDINEI GALLINA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria – CJ3.
Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 1.967, de 17 de abril de 2015 e as demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.793, de 12 de julho de 2021. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4154/2021, resolve: 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04 à 1ª Vara do Trabalho de Gravataí, anteriormente vinculada à 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2. DESIGNAR o servidor
LEANDRO MENDES AZEVEDO (93602), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

PORTARIA nº 1.794, de 12 de julho de 2021. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4154/2021, resolve: 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03 à 2ª Vara do Trabalho de Gravataí, anteriormente vinculada à 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. 2. DESIGNAR a servidora
THAIS LOPES MACHADO BIER (116300), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3266/2021 Data da disponibilização: Quarta-feira, 14 de Julho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169648

SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

Portarias
 de Diárias

PORTARIA Nº 1.805, DE 13 DE JULHO DE 2021.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 4.548/2019, para recompor os integrantes do Comitê Gestor Local de Atenção Integral à Saúde, Acessibilidade
e Inclusão, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica encaminhada em 12 de julho de 2021, pelo Sindicato dos Trabalhadores do Judiciário Federal e
Ministério Público da União – Sintrajufe/RS à Presidência, solicitando a alternância das integrantes do Comitê Gestor Local de Atenção Integral à
Saúde, Acessibilidade e Inclusão, representantes da entidade, Mara Rejane Weber e Cristina Viana dos Santos, quanto às posições atualmente
ocupadas, de titular e suplente, respectivamente;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 2991/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 4.548/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO ÚNICO
TITULARES
- LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI (Coordenadora) e MARIA MADALENA TELESCA, Desembargadoras do Trabalho;
- ADRIANO SANTOS WILHELMS, Juiz Auxiliar da Presidência;
- LUCIANA BOHM STAHNKE, Juíza do Trabalho representante da Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 4ª Região – Amatra IV;
- MARIA AUGUSTA KINNEMANN, gestora da área de gestão de pessoas;
- FABIANA DA SILVA PERDOMO, gestora da área da saúde;
- RODRIGO DOS SANTOS, servidor com formação na área de segurança do trabalho;
- JULIANO MACHADO DOS SANTOS, servidor com deficiência;
- CRISTINA VIANA DOS SANTOS, servidora inativa indicada pelo Sintrajufe/RS.

SUPLENTES
- SIMONE MARIA NUNES e LUCIA EHRENBRINK, Desembargadoras do Trabalho;
- LEANDRO KREBS GONÇALVES, Juiz Auxiliar da Corregedoria;
- LIGIA MARIA FIALHO BELMONTE, Juíza do Trabalho representante da Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 4ª Região –
Amatra IV;
- LÚCIA THOMÉ DE OLIVEIRA, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas substituta;
- CAROLINE MAY SCHMITT, Coordenadora da Coordenadoria de Saúde substituta;
- MARCELO LUCCA, servidor com formação na área de segurança do trabalho;
- ALEX BRUNO VIANA DA SILVA, servidor com deficiência;
- MARA REJANE WEBER, servidora inativa indicada pelo Sintrajufe/RS.

Art. 2º Republique-se a Portaria nº 4.548/2019, consolidando as alterações promovidas por esta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.792, de 12 de julho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4154/2021, resolve:
1. DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das respectivas funções comissionadas:
(116300) THAIS LOPES MACHADO BIER, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04,
da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí.
(93602) LEANDRO MENDES AZEVEDO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-
FC03, da 1ª Vara do Trabalho de Gravataí.
2. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas acima referidas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

3266/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Julho de 2021

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Anexos

Anexo 2: PORTARIA Nº 4.548-2019 -
COMPILADA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169648

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

PORTARIA nº 1.806, de 13 de julho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela nº 7.332, de 16-12-2019, publicada no DEJT de 17-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PROAD
4314/2021, DECLARA que a servidora inativa KRISTINE KNEIPP PIVA passou a chamar-se KRISTINE TEIXEIRA KNEIPP. Em 13 de julho de
2021. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3266/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169648